
weiß
NAHE QBA - TROCKEN
2207	 2022er Rivaner	 0,75l	 7,30 € 
	 RS 3,8 g/l  | GS 6,1 g/l  |  Alc.13,0% vol.  |   9,73€ / 1 Liter-

LAGENWEINE AUS DER WINDESHEIMER FELS  
– NAHE QBA 
2280	 2022er Grauer Burgunder -S-	 0,75l	 8,70 €
	 RS 4,1 g/l  |  GS 6,1 g/l  |  Alc. 13,0% vol.  |  11,60€ / 1 Liter

2227	 2022er Weißer Burgunder 63	 0,75l	 9,30 €
	 RS  4,7 g/l  |  GS 5,8 g/l  |  Alc. 13,0% vol.  |  12,40€ / 1 Liter

NAHE QBA - HALBTROCKEN
2216	 2022er Elfino	 0,75l	 7,80 €
	 RS 13,5 g/l  | GS 6,3 g/l  | Alc. 11,5% vol.  | 10,40€ / 1 Liter  

2211	 2022er Grauer Burgunder	 0,75l	 7,70 €  
	 RS 11,6 g/l  | GS 5,6 g/l  | Alc. 11,5% vol.  |  12,27€ / 1 Liter  

2290	 2022er Riesling -S-	 0,75l	 8,90 € 
	 RS 10,9 g/l |  GS 7,7 g/l  | Alc. 12,0% vol.  |  11,86€ / 1 Liter

NAHE QBA - MILD
2225	 2022er Müller-Thurgau 	 0,75l	 7,30 €
	 RS 27,5 g/l |  GS 6,2 g/l  | Alc. 11,0% vol.  |  9,73€ / 1 Liter 

2223	 2022er Bacchus 	 0,75l	 7,50 € 
	 RS 25,6 g/l |  GS 5,9 g/l  | Alc. 11,0% vol.  |  10,00€ / 1 Liter

2210	 2022er Kerner 	 0,75l	 7,50 € 
	 RS 31,0 g/l |  GS 6,5 g/l  | Alc. 10,0% vol.  |  10,00€ / 1 Liter

2232	 2022er Riesling „unverbesserlich“ 	 0,75l	 8,50 €
	 RS 36,7 g/l |  GS 7,6 g/l  | Alc. 10,5% vol.  |  11,33€ / 1 Liter

2214	 2022er Ortega 	 0,75l	 9,20 €
	 RS 60,1 g/l |  GS 5,6 g/l  |  Alc. 8,5% vol.  |  12,27€ / 1 Liter

NAHE QBA - TROCKEN
2106 	 2021er Dornfelder 	 0,75l	 7,90 €
	 RS 1,1 g/l | GS 5,1 g/l | Alc. 12,5% vol. | 12,40€ / 1 Liter 

2101	 2021er Generation V. 	 0,75l	 8,90 €
	 RS 2,8 g/l | GS 4,4 g/l | Alc. 13,5% vol. | 11,87€ / 1 Liter   

2128	 2021er Spätburgunder 	 0,75l	 9,30 €
	 RS 2,5 g/l | GS 4,4 g/l | Alc. 13,0% vol. | 12,40€ / 1 Liter

2228	 2022er Spätburgunder 	 0,75l	 9,30 €
	 RS 1,3 g/l | GS 6,4 g/l | Alc. 13,0% vol. | 12,40€ / 1 Liter

1960 	 2019er Frühburgunder -S- 	 0,75l	 10,50 €
	 RS 5,1 g/l  |  GS 4,4 g/l  |  Alc. 13,5% vol.  |  14,00€ / 1 Liter

NAHE QBA - HALBTROCKEN
2112 	 2021er Dornfelder	 0,75l	 7,90 €
	 RS 14,1 g/l  |  GS 4,6 g/l  |  Alc. 12,5% vol.  |  10,53€ / 1 Liter

2212 	 2022er Dornfelder	 0,75l	 7,90 €
	 RS 14,8 g/l  |  GS 6,2 g/l  |  Alc. 12,5% vol.  |  10,53€ / 1 Liter

2215 	 2022er Roter Haus Cuveé 	 0,75l	 8,90 €
	 RS 15,6 g/l  |  GS 5,7 g/l  |  Alc. 12,5% vol.  |  11,87€ / 1 Liter

NAHE QBA - MILD
2119 	 2021er Dornfelder 	 0,75l	 7,90 €
	 RS 32,1 g/l | GS 5,0 g/l | Alc. 11,5% vol. | 10,53€ / 1 Liter  

2219 	 2022er Dornfelder 	 0,75l	 7,90 €
	 RS 26,8 g/l | GS 6,1 g/l | Alc. 11,5% vol. | 10,53€ / 1 Liter  

2122 	 2021er Nobel-Vigor 	 0,75l	 8,90 €
	 RS 63,4 g/l  |  GS 5,7 g/l  |  Alc. 9,5% vol.  |  11,87€ / 1 Liter

MUCCI ZU BESUCH
Wir  sind zwei italienische Rotweine und kommen vom Weingut 
Cascina Mucci. Kennengelernt hat  Joachim uns bei seiner 
Motorradtour durch das Piemont 2022 und fand, dass wir sein 
Weinsortiment  durch unser südliches Temperament hervor-
ragend ergänzen würden.

4040 	 2020er Mucci Barbera d‘ Alba   	 0,75l	 24,00 €
	 DOC Superiore - trockener Rotwein aus Piemont Italien
	 RS 0,99 g/l | GS 6,1 g/l | Alc. 16,5% vol. | 32,00€ / 1 Liter  

4050 	 2018er Mucci Pero Langhe 	 0,75l	 24,00 €
	 DOC Nebbiolo - trockener Rotwein aus Piemont Italien
	 RS 0,1 g/l | GS 5,7 g/l | Alc. 15,5% vol. | 32,00€ / 1 Liter   

rot
Anzahl Flaschen  Anzahl Flaschen

rosé
NAHE QBA	

2221 	 2022er El Rosé Spätburgunder	 0,75l	 8,20 €
	 – trocken –	   
	 RS 7,7 g/l  |  GS 6,4 g/l  |  Alc. 12,0% vol.  |  10,93€ / 1 Liter

2204	 2022er Rosé	 0,75l	 7,90 €
	 – halbtrocken – 
	 RS 14,8 g/l  |  GS 6,6 g/l  |  Alc. 10,0% vol.  |  10,53€ / 1 Liter

2217 	 2022er Rosé	 0,75l	 7,90 €
	 – mild –  
	 RS 25,4 g/l  |  GS 5,1 g/l  |  Alc. 11,5% vol.  |  10,53€ / 1 Liter

PREISLISTE
GÜLTIG AB 1.02.2024



DESTILLATE
096	 Schwarzkirsche 	 0,50l	 25,00 €
	 Alc. 42,0% vol.  |  50,00€ / 1 Liter

038 	 Goldrenette 	 0,50l	 25,00 €
	 Alc. 41,0% vol.  |  50,00€ / 1 Liter

050 	 Alte Waldkirsche 	 0,50l	 25,00 €
	 Alc. 41,0% vol.  |  50,00€ / 1 Liter

100 	 Sauerkirsche 	 0,50l	 15,00 €
	 Alc. 41,0% vol.  |  30,00€ / 1 Liter

Absender:

Kundennummer

Vor- und Zuname / Firma

Straße und Hausnummer

Postleitzahl		  Wohnort

Telefon (Bitte nicht vergessen wegen Ankündigung der Lieferung)

E-Mail-Adresse

Lieferadresse (falls abweichend):

Vor- und Zuname / Firma

Straße und Hausnummer

Postleitzahl		  Wohnort

Lieferung bis/ab: 

Bahnhofstraße 19  |  55452 Windesheim
Telefon: 0 67 07 / 96 03 96  |  Telefax: 0 67 07 / 96 03 88  |  E-Mail: weingut@schmidt-kunz.de

Versand & Lieferbedingungen

Die Preise verstehen sich  einschließlich Mehrwert- und Sektsteuer, Verpackung 
und Glas (grüner Punkt). Leergut bitte über den Glascontainer entsorgen.

Ab einer Anzahl von 24 (0,75l Flaschen) erfolgt die Lieferung Fracht frei. Bis 23 
Flaschen berechnen wir folgende Frachtkostenanteile: bis 12 Flaschen 9,50 EUR, 
13 bis 23 Flaschen 15,50 EUR, innerhalb Deutschlands (excl. Inseln).

Wir versenden mit dem Paketdienst in 6er, 9er, 12er oder 15er Postversand-
kartons. Lieferzeit 1-3 Werktage, Avisierung per E-Mail möglich.

Versendung mit Spedition in 6er-Kartons ab 36 Flaschen. Lieferzeit per Spedi-
tion 10-16 Werktage mit telefonischer Liefer-Anmeldung. 

Die Rechnung liegt der Lieferung beim Paketdienst bei. Per Spedition erhalten Sie 
diese separat. Die Rechnung ist nach Erhalt der Ware zahlbar ohne Abzug.

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Ver-
trag zu widerrufen.

Sie sind damit einverstanden, dass das Weingut Schmidt-Kunz Sie über Neuigkeiten 
und Angebote per Post, E-Mail und Telefon informieren darf. Diese Einwilligung kann 
von Ihnen jederzeit widerrufen werden.

winzig
UNSERE ZWERGE Perfekt als Mitbringsel oder zum Wandern!

Z-2028	 2020er Zwerg Spätburgunder	 0,25l	 4,00 €
	 Nahe QbA – Rotwein trocken 
	 RS 3,7 g/l  |  GS 5,6 g/l  |  Alc. 14,0% vol.  |  16,00€ / 1 Liter

Z-2104	 2021er Zwerg Rosé	 0,25l	 3,60 € 
	 Nahe QbA – halbtrocken 
	 RS 14,8 g/l  |  GS 6,6 g/l  |  Alc. 10,0% vol.  |  14,40€ / 1 Liter 

Z-2022	 2020er Zwerg Nobel Vigor	 0,25l	 3,90 € 
	 Nahe QbA – Rotwein mild 
	 RS 58,1 g/l  |  GS 5,5 g/l  |  Alc. 10,5% vol.  |  15,60€ / 1 Liter

Z-0815	 Zwerg Weißer Elsecco	 0,20l	 3,50 €
	 trocken 
	 Alc. 12,0% vol.  | 17,50€ / 1 Liter  

Unsere Zwerge sind in 12er Kartons verpackt und  
können gerne mit anderen Zwergen gemischt werden.

neu  -  erfreulich  -  informativ
Entdecken Sie neben unserem Sortiment, auf unserer neuen Homepage, auch aktuelle Hinweise

zu Restbeständen, Veranstaltungen, Location-Vermietung für Ihre Feier im Weingut und Neuigkeiten unter:

w w w . s c h m i d t - k u n z . d e

ESSIG & BALSAMICO VON ROBERT BAUER
180 	 Weißer Balsamico* 	 0,25l	 8,00 €
	 32,00€ / 1 Liter	  

181 	 Balsamico Rosato*	 0,25l	 10,00 €
	 40,00€ / 1 Liter	

160 	 Aperitifessig* 	 0,25l	 8,00 €
	 32,00€ / 1 Liter	

136 	 Champagneressig* 	 0,25l	 8,00 €
	 32,00€ / 1 Liter	

298 	 Feigenessig* 	 0,25l	 7,00 €
	 28,00€ / 1 Liter	

150 	 Agavenbalsamico* 	 0,25l	 10,00 €
	 40,00€ / 1 Liter	

178 	 Apfelbalsamico* 	 0,25l	 10,00 €
	 40,00€ / 1 Liter	

Weitere Balsamico/Essige finden Sie auf unserer Homepage!
*Alle Balsamico/Essige sind aus 100% Früchten hergestellt und 
enthalten Sulfite. 

fruchtig

hoch%ig

Anzahl Flaschen Anzahl Flaschen

Ort, Datum, Unterschrift

RS = Restsüße  |  GS = Gesamtsäure  |  Alc. = Alkohol
-S- = handselektierte Trauben
Alle Weine, Secco und Sekte enthalten Sulfite.

SEKTE & SECCO
2020 	 Felsen Sonne – halbtrocken – 	 0,75l	 9,60 €
	 RS 40,2 g/l  |  GS 6,1  | Alc. 12,0% vol.  |  12,80€ / 1 Liter

2070 	 2021er Nahe Grauer Burgunder – brut – 	0,75l	 13,50 €
	 RS 14,3 g/l  |  GS 6,3  |  Alc. 12,5% vol.  |  18,00€ / 1 Liter

0815 	 Weißer Elsecco – trocken – 	 0,75l	 7,50 €
	 RS 16,9 g/l  |  Alc. 12,0% vol.  |  10,00€ / 1 Liter

0816 	 Elsecco Orange – trocken –	 0,75l	 7,80 €
	 RS 18,0 g/l  |  Alc. 12,0% vol.  |  10,40€ / 1 Liter

0818 	 Elsecco Null%Ig  – alkoholfrei –	 0,75l	 7,80 €
	 schäumendes, aromatisiertes Getränk aus  
	 entalkoholisiertem Wein  |  10,40€ / 1 Liter

spritzig
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